
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

   

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  59    del  05-10-2019 

 

 

APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZI DEMOGRAFICI E SEGRETERIA" - CAT. D1 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Rilevato che si rende necessario procedere alla copertura del posto a tempo pieno ed indeterminato di 

“Istruttore direttivo Servizi demografici e Segreteria” – Cat. D1 che si renderà vacante a seguito di dimissioni 

dell’attuale dipendente, per collocamento in pensione con decorrenza 1/11/2019 di cui alla determinazione n. 27 del 

2/5/2019; 

 

Dato atto che: 

• tale assunzione è stata prevista nel piano triennale di fabbisogno di personale e piano occupazionale 2019/2021 

approvato con propri atti nn. 20 del 2/3/2019 e 53 del 19/8/2019; 

• è stata esperita, con esito negativo, la procedura di cui all’art. 34/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001; 

• si è provveduto con determinazione n. 40 del 14/6/2019 all’indizione di procedura di mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 30, comma 2-bis del D.Lgs. n. 165/2001 con pubblicazione di apposito bando scaduto in data 

20/7/2019, il quale ha avuto anch’esso esito negativo in quanto non sono pervenute domande; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 19/9/2019 è stata approvata la convenzione per l’utilizzo della 

graduatoria di concorso, ancora aperta, per la copertura di analogo posto approvata dal Comune di Pandino, ma 

anche tale procedura non ha avuto esito positivo, non avendo nessuno dei candidati accettato l’incarico presso 

il nostro Comune; 

 

Verificato che la suddetta delibera di Giunta Comunale n. 53 del 19/8/2019 prevede la copertura del posto 

suddetto anche mediante procedura concorsuale; 

 

Ritenuto, pertanto, che venga indetto il concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno 

ed indeterminato di un “Istruttore direttivo Servizi demografici e Segreteria” – Cat. D1; 

 

Visto lo schema di bando di concorso e la relativa domanda, allegati quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 

 

Rilevato che, successivamente all’approvazione del bando si procederà con la richiesta di pubblicazione 

dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale serie concorsi ed alla pubblicazione del testo integrale del bando stesso sul sito 

del Comune (Albo pretorio on line e apposita sezione di Amministrazione Trasparente) oltre che all’invio ai 

Comuni della provincia di Cremona e ad alcuni Comuni delle province limitrofe per idonea diffusione; 

 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 

 Visti: 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• il D.Lgs. n. 198/2006 (Codice delle pari opportunità fra uomo e donna); 

• il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 487/1994; 

• gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

1) di indire il concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore 

direttivo Servizi demografici e Segreteria” (categoria giuridica D1 del personale Comparto Funzioni Locali); 

 

2) di approvare lo schema di bando di concorso e la relativa domanda, i quali, allegati al presente atto ne formano 

parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che successivamente, si procederà con la richiesta di pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale serie concorsi ed alla pubblicazione del testo integrale del bando stesso sul sito di questo Comune 



(Albo pretorio on line e apposita sezione di Amministrazione Trasparente) oltre che all’invio ai Comuni della 

provincia di Cremona e ad alcuni Comuni delle province limitrofe per idonea diffusione. 

 

 

Addì, 05-10-2019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Caporale dott.sa Mariateresa- 

 


